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INFORME DE EVALUACION

ADQUISICION DE INSUMOS MEDICOS PARA CONVENIOS DE
SALUD DE LA MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
DIRECCION DE SERVICIOS TRASPASADOS
3447-257-L124

En conformidad al llamado a Licitacién Pidblica ID 3447-257-L124, denominada “ADQUISICION DE

INSUMOS MEDICOS PARA CONVENIOS DE SALUD DE LA MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO”

r

solicitada mediante Memordndum N° 7350/2024 de la Direccién de Servicios Traspasados de fecha 29/08/2024 lo
dispuesto en las Bases Administrativas y Técnicas, Ficha de Licitacién y antecedente adjuntos en portal
www.mercadopublico.cl que rigen el presente proceso licitatorio, y toda vez finalizados los procedimientos
establecidos en la Ley N° 19.886 de Contratacién y Compras Ptiblicas para la recepcién de ofertas, se procede al analisis
de éstas, de acuerdo a los requisitos dispuestos en las bases de licitacién que rigen el presente proceso:

1. CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS

De acuerdo alo establecido en el Punto 7 de las Bases de Licitacién que rigieron el presente proceso, se detalla
a continuacion el detalle de cumplimiento de los requisitos formales para cada una de las ofertas recibidas:

Antecedentes Administrativos

ANEXO N° 1-A: IDENTIFICACION
DEL PROPONENTE (PERSONA
NATURAL O JURIDICA)
(Requisito Formal)

Antecedente Formal que debe incluir la oferta: De no adjuntar el presente anexo, la
Municipalidad de Alto Hospicio podrs solicitar aclarar la oferta por no ajustarse a las
exigencias del proceso concursable, Bases Administrativas y Técnicas por ser un
requisito formal.

Anexo N°1-A Identificacién del Proponente (persona natural o juridica), incluido en
esta licitacion.

Importante: El oferente debera completar el anexo indicado con la informacién
solicitada. Cualquier omisién, contradiccién o error por parte del oferente, podri
significar el rechazo de su oferta, en consideracién que la informacién contenida en el
anexo se considera formal para la evaluacién objetiva de la misma (oferta). Se asumira
como comprendido y entendido el contenido del mismo en su totalidad.

Antecedentes Administrativos

ANEXO N° 1-B: IDENTIFICACION
DE LOS PROPONENTES DE LA
UNION TEMPORAL DE
PROVEEDORES (U.T.P)

(Requisito Formal)

Antecedente Formal que debe incluir la oferta: De no adjuntar el presente anexo, la
Municipalidad de Alto Hospicio podrd solicitar aclarar la oferta por no ajustarse a las

exigencias del proceso concursable, Bases Administrativas y Técnicas por ser un
requisito formal.

Anexo N°1-B Identificacién del Proponente (U.T.P), incluido en esta licitacidén

Importante: El oferente debera completar el anexo indicado con la informacién solicitada.
Cualquier omisién, contradiccién o error por parte del oferente, podra significar el
rechazo de su oferta, en consideracién que la informacién contenida en el anexo se
considera formal para la evaluacién objetiva de la misma (oferta). Se asumird como
comprendido y entendido el contenido del mismo en su totalidad.

Antecedente indispensable que debe incluir la oferta: De no adjuntar el presente
anexo, la Municipalidad de Alto Hospicio desestimara la oferta por no ajustarse a los
intereses de ésta, ni a las Bases Administrativas y Técnicas por ser un requisito
indispensable.
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Anexo N°2, Cumplimiento Técnico v Declaraciéon Jurada “Aspectos Técnicos”, incluido
en esta licitacion.

Antecedentes Técnicos Las ofertas presentadas deberdn dar cumplimiento del 100% a lo solicitado en las

especificaciones, en las bases técnicas de licitacidn, para efectos ser consideradas en el
proceso de evaluacién y no ser declaradas inadmisibles. La oferta que no dé

ANEXO N°2: CUMPLIMIENTO

TECNICO, cumplimiento _al 100% de las especificaciones técnicas no se considerard en el
il “

Declarat:Ion’}ul"ada Aspectos respectivo proceso de evaluacion.
Técnicos”

(Requisito Indispensable) . . e .
Se debe presentar Ficha técnica, cotizacion o documento con detalle técnico (en razén

de corroborar Anexo N°2 “Cumplimiento Técnico”, los cuales deberdn coincidir con lo
indicado en la descripcion de los bienes a adquirir).

Importante: El oferente debera completar el anexo N° 2, indicando en este si cumple o no
con cada unc de los requerimientos técnicos de los bienes ofertados. Sin perjuicio de lo
anterior, la informacién indicada por el oferente debera coincidir con los respaldos que
adjunte a su oferta. Cualquier omisién, contradiccion o error por parte del oferente,
podra significar el rechazo de su oferta, en consideracion que la informacién contenida
en el anexo se considera indispensable para la evaluacion objetiva de la misma (oferta).
Se asumira como comprendido y entendido el contenido del mismo en su totalidad.

Antecedente indispensable que debe incluir la oferta: De no adjuntar el presente
anexo, la Municipalidad de Alto Hospicio desestimara la oferta por no ajustarse a los
intereses de ésta, ni a las Bases Administrativas y Técnicas por ser un requisito
indispensable.

Antecedentes Economicos Anexo N° 3 Oferta Econémica, incluido en esta licitacion.

El valor ofertado se cotizard en pesos chilenos, y debera considerar todos los costos

asociados para entregar en el lugar que disponga la Municipalidad de Alto Hospicio

ANEXO N°3: OFERTA

ECONOMICA definidos en las presentes bases, los cuales son de cargo exclusivo del adjudicado
(Requisito Indispensable) indicarlo en la oferta.

Importante: El oferente debera completar el anexo indicado con la informacién solicitada.
Cualquier omisién, contradiccion o error por parte del oferente, podra significar el
rechazo de su oferta, en consideracién que la informacién contenida en el anexo se
considera indispensable para la evaluacién objetiva de la misma (oferta). Se asumira como
comprendido y entendido el contenido del mismo en su totalidad.
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En el caso de adquisiciones inferiores a 1.000 UTM, el representante u/o apoderado de la
unién temporal de proveedores, deberd adjuntar al momento de ofertar, el documento
piiblico o privado que da cuenta del acuerdo para participar de esa forma, segun lo
establece el Art. 67 bis del Reglamento Ley de Compras N° 19.886, indicando para tal
efecto el representante o apoderado comun y el documento que dé cuenta del acuerdo de
participacién, objeto social, domicilio y capital por enterar. Se exigird ademas que, dentro
del objeto del acto constitutivo del mismo acuerdo de participacidon se encuentre
contemplada la materia licitada, entendiendo por ello la totalidad de lo exigido en las
presentes Bases.

El oferente que se presente como Unién Temporal de Proveedores debera indicar al
momento de presentar su oferta la forma en que se constituird legalmente, sea como
sociedad o se acogera a lo dispuesto en el art. 67 bis del D.S N2 250/ 2004 del Ministerio
de Hacienda, indicando para tal efecto el representante o apoderado comun y el
documento que dé cuenta del acuerdo de participacién, objeto social, domicilio y capital
por enterar. Se exigird, ademas, que dentro del objeto del acto constitutivo del mismo
acuerdo de participacién se encuentre contemplada la materia licitada, entendiendo por
ello la totalidad de lo exigido en las presentes Bases.

Ademas, se exigird a cada integrante de la Unidn, la declaracién de no estar afecto a las

prohibiciones e inhabilidades contenidas en el art. 4 de la Ley N2 19.886, sin perjuicio de

las disposiciones contenidas en el reglamento de la citada ley.
Unién Temporal de Proveedores

UTP
( ) Aquella oferta presentada por una Unién Temporal de proveedores que no dé

cumplimiento a lo sefialado en el presente punto, serd declarada inadmisible.

En caso de ser adjudicados una Unién Temporal de proveedores se exigird, a cada uno de
los integrantes, acreditar que no han sido condenadas a pena de prohibicién de celebrar
actos y contratos con organismos del estado, de conformidad con la ley N°® 20.393, que
establece la responsabilidad penal de las personas juridicas en los delitos de lavado de
activos, financiamiento del terrorismo y delitos de cohecho que indica.

Tratdndose de Unién Temporal de proveedores la documentacién pertinente que dé
cuenta del acuerdo suscrito entre sus integrantes y su forma de materializacién posterior
debera acompafiarse dentro de los antecedentes administrativos de su oferta, segtin lo
prescrito en el art. 67 bis del D.S. N2 250 del Ministerio de Hacienda y la Directiva N° 22
de la Direccién de Compras Publicas.

Asimismo, para las ofertas que presenten por Uniones Temporales de proveedores, la
némina y certificados solicitado en las bases para acreditar experiencia u otro criterio, en
caso de corresponder, se solicitaran a cada uno de los integrantes que conforman el grupo
licitante, prorratedndose para la evaluacién de acuerdo al porcentaje de participacién en
la Unién, independiente del mecanismo de formalizacién o constitucién de dicha Unién.
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De acuerdo a lo establecido en el Punto 7 de las Bases de Licitacién que rigieron el presente proceso, se detalla
a continuacién el cumplimiento de los requisitos formales para cada una de las ofertas recibidas:

DELAS OFERTAS RECIBIDAS: .
Estado

Cumplimiento

Proponentes Bescripcion

DOCUMENTACION:

> El oferente adjunta la totalidad de la documentacién solicitada en el
punto N° 7 de las Bases de Licitacion, siendo estos: Anexo N° I-A
(Identificacion del Proponente), Anexo N° 2 (Cumplimiento Técnico),

IMPORTADORA Y Anexo N° 3 (Oferta Econdmica) y Ficha Técnica.
DISTRIBUIDORA ARQUIMED | . OFERTA
LTDA ITEM POSTULADO: ' - o ACEPTADA
> Proveedor postula al item N°3 (Cinta métrica), contemplado en el
RURERIA3A00:5 proceso licitatorio.
CONCLUSION:
» En consideracién con lo indicado previamente, se acepta la oferta en
su totalidad para el item ofertado.
DOCUMENTACION:
> El oferente adjunta la totalidad de la documentacién solicitada en el
punto N° 7 de las Bases de Licitacién, siendo estos: Anexo N° 1-A
(Identificacién del Proponente), Anexo N° 2 (Cumplimiento Técnico),
Anexo N° 3 (Oferta Econdmica) y Ficha Técnica.
COMERCIAL INTERMEDICA | .
LIMITADA ITEM POSTULADO: ' OFERTA

> Proveedor postula al item N°1 (Cinta métrica metélica), ftem N°2 ACEPTADA
(Segmometro), item N°3 Cinta métrica) contemplado en el proceso
licitatorio.

RUT: 76.205.137-0

CONCLUSION:

En consideracién con lo indicado previamente, se acepta la oferta en su

totalidad para el item ofertado.

DOCUMENTACION:

* El oferente adjunta la totalidad de la documentacién solicitada en el
punto N°® 7 de las Bases de Licitacién, siendo estos: Anexo N° 1-A
(Identificacién del Proponente), Anexo N°2 (Cumplimiento Técnico),
Anexo N° 3 (Oferta Econdmica) y Ficha Técnica.

COMERCIAL PARAMED CRRRTA
LIMITADA ITEM POSTULADO: ACEPTADA
RUT: 76.189.381-5 » Proveedor postula al item N°3 (Cinta métrica), contemplado en el

proceso licitatorio.

CONCLUSION:

» En consideracién con lo indicado previamente, se acepta la oferta en
su totalidad para el item ofertado.
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3. ANALISIS DE LAS OFERTAS

Lo establecido en las bases administrativas de la propuesta en cuestién, en su punto 5, dispone como criterios de
evaluacién y diferenciacién la Oferta Econdémica (Precio) 40%, Plazo de Entrega (Despacho) 30%, Plazo de Garantia

técnica 15% y Cumplimiento de requisitos formales 15% siendo el puntaje para efectuar la evaluacién el que se sefiala

a continuacién:

Criterios de Evaluacion: Ponderacion Total 100%

Criterios

Tabla de Evaluacién

Ponderacion

Observaciones

Cumplimiento de
Requisitos
Formales

Analisis del Cumplimiento Formal:

1. Cumple con la entrega de la totalidad de los
requisitos formales: 10 puntos.

2. No Cumple con la entrega de la totalidad de los
requisitos formales: 0 puntos.

NOTA 1: La entidad licitante podra admitir aquellas
ofertas que presenten defectos de forma, omisiones,
o errores no esenciales o meramente formales
siempre que no altere el tratamiento igualitario de los
oferentes ni la correcta evaluacion de las ofertas.

NOTA 2: Los documentos de caracter formal son los
siguientes: Anexo N° 1-A o 1-B (Identificacién del
Proponente de la persona natural, juridica o de la
union temporal de proveedores segun corresponda).

NOTA 3: Los documentos de caracter indispensable
son los siguientes: Anexo N° 2 (Cumplimiento
Técnico), Ficha técnica, cotizacién o documento con
detalle técnico y Anexo N° 3 (Oferta Econdmica), los
cuales, de no ser presentados, significaran el rechazo
de la oferta del proveedor, quedando excluido del
proceso licitatorio.

Lo anterior se sustenta en los siguientes articulos:

Articulo 13, Inciso primero de la Ley N° 19.880
(Principio de no formalizacidn).

Articulo 20, Inciso final del Decreto N° 250/2004
Ministerio de hacienda.

Articulo 40, Inciso segundo del Decreto N°® 250/2004
Ministerio de hacienda.

15%

Se evaluara la presentacién
de los requisitos formales
requeridos.

Oferta Econdmica
/ Precio

Precio / Oferta Econémica:
(De acuerdo al valor indicado en el Anexo N° 3)

El oferente debera indicar el
valor unitario de los bienes
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Criterio de evaluacién “Precio”: se realizard
dividiendo el valor de la oferta de menor monto por
el valor ofertado i, multiplicando el resultado por el
% asignado al criterio especifico por 10 (total puntos
totalidad criterios evaluacién), de acuerdo a la
siguiente férmula:

Pi= Xmin/Xi * % criterio * 10 (total puntos todos los
criterios evaluacion)

y el valor ofertado por la
totalidad de los bienes y/o
servicios.

Dicho valor debera
considerar todos los costos
e impuestos asociados
(flete, impuestos, etc.), en
caso de ser un valor exento
este debe ir indicado en la

Dénde: 40%
- . - .y oferta.
Pi= Puntaje ponderado del criterio en evaluacién de
la oferta i No olvidar que los valores
Xi=Valor de la oferta i (Oferta en estudio) ofertados electiéricaments
Xmin= Valor de la oferta de menor monto en el portal de compras, se
%Criterio= Porcentaje asignado al criterio especifico expresan en valores netos.
10= Total puntos (puntaje méaximo a obtener en
consideracién con los distintos criterios de
evaluacién de la propuesta).
NOTA: Para efectos de evaluacién de las ofertas se
consideraran solo los dos primeros decimales (para
efectos de determinacién del valor de segundo
decimal, se considerara el valor del tercer decimal
siempre y cuando éste sea igual o mayor a 5-Ejemplo:
2.575=2.58, caso contrario se mantendra el valor del
segundo decimal-Ejemplo: 2.574=2.57)
El oferente deberd indicar
el plazo de entrega en dias
Analisis del Plazo de Entrega de los Biemes y/o corridos, en Alto Hospicio,
Setiisice: en la direccidén definida en
las presentes bases o segtin
(De acuerdo a lo declarado en el Anexo N° 2) se defina los referentes
) técnicos. Los plazos de
Criterio de evaluacion “Plazo Entrega”: se evaluara entrega, comenzarén a regir
Plazo de Entrega de acuerdo al intervalo que a continuacién se expone: desde de la notificacion
2 : 1. Plazo de entrega entre 1 a 8 dias corridos: 10 formfal_ PUF pEn 0e B
(Dias Corridos) 30% Municipalidad en el Portal

puntos
2. Plazo de entrega entre 9 a 15 dias corridos: 5
puntos

3. Plazo de entrega mayor a 15 dias corridos: 0

de Mercado Publico, esto
es, desde la emisién de la
Orden de Compra. En caso
que una orden de compra
no haya sido aceptada, la

puntos Municipalidad podra
solicitar su rechazo,
entendiéndose

definitivamente rechazada
una vez transcurridas 24
horas desde dicha solicitud,
segun el Art. 63, parrafo 2,
del Reglamento de
Compras Publicas.
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Plazo Garantia
(Expresada en
meses)

Plazo de Garantia Técnica:

(De acuerdo a lo declarado en el Anexo N° 2)
Se evaluara la presentacién de garantias sobre los
bienes licitados.

Esto se evaluara en el siguiente sentido:

Pi= Xi/Xmax * % criterio * 10 (total puntos todos los
criterios evaluacién)

Doénde:

Pi= Puntaje ponderado del criterio en evaluacién de
la oferta i

Xi= Garantia Técnica de la oferta i (Oferta en estudio)
Xmax= Garantia Técnica de la oferta con garantia
mayor

%Criterio= Porcentaje asignado al criterio especifico
10= Total puntos (puntaje maximo a obtener en
consideracién con los distintos criterios de
evaluacién de la propuesta).

NOTA 1:

Para efectos de evaluacién de las ofertas se
consideraran solo los dos primeros decimales (para
efectos de determinaciéon del valor de segundo
decimal, se consideraré el valor del tercer decimal
siempre y cuando éste sea igual o mayor a 5-Ejemplo:
2.575=2.58, caso contrario se mantendra el valor del
segundo decimal-Ejemplo: 2.574=2.57).

NOTA 2:

La garantia por la envergadura de los bienes licitados
no podrad_ser inferior a 06 meses tiempo que
comenzard a regir desde la recepcién fisica conforme
de los bienes licitados (caso contrario la oferta sera

desestimada por no ajustarse a lo minimo
requerido) y deberan ser indicadas en la oferta,
ademas debera garantizar tanto los equipos como sus
componentes.

NOTA 3:

En caso de presentar alguna falla o inconveniente el
oferente deberd responder por el normal
funcionamiento de cada uno de los bienes y sus
componentes, durante el pericdo de garantia. Esta
debera cubrir defectos de fabricacién y materiales a
partir de la fecha de recepcidn de los bienes,
entregando el servicio de reparacién sin costo,
completando el periodo de garantia oferta.

15%

Se debe indicar el plazo de
la garantia técnica ofertada

en el Anexo N°2, la cual

tendra vigencia desde
entrega.

T T P Y S ST Y

El Plazo de Garantia
Técnica NO podra ser
inferior a 06 meses, de lo
contrario la oferta se
desestimara.

(El  oferente  debera
indicar en qu¢ consiste la
garantia, que cubrir,
caso contrario y por ese
acto se entenderd dar
cobertura total a los
productos ofertados).

AT e - AL 5 St care s
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Ante una igualdad de puntaje en la evaluacidn final de las ofertas, se adjudicara de la siguiente forma:

1° Por Mejor Oferta Econdmica (40%)

2° Por Mejor Plazo de Entrega (30%)

3° Por Mejor Plazo de Garantia Técnica (15%)

4° Por Cumplimiento Formal (15%)

5° Alcalde, quien dirimira considerando la oferta que mejor resguarde los intereses municipales, a través
de Decreto Fundado.

Criterio de
Desempate

4. ANALISIS TECNICO DELAS OFERTAS

Analizados los antecedentes entregados por el proponente y cotejados con los criterios a evaluar establecidos en
las bases de licitacién en su punto V, podemos concluir:

OFERENTE

IMPORTADORA Y COMERCIAL : COMERCIAL PARAMED
ESPECIFICACIONES TECNICAS DISTRIEUIDORA INTERMEDICA LIMITADA

ARQUIMED LTDA LIMITADA RUT: 76.189.281-5
RUT: 92.999.000-5 RUT: 76.205,137-0 i

ITENI N°1 CINTA METRICA METALICA
~Cinta’ metalica inextensible redonda CUMPLE
-Debe ser de acero flexible CUMPLE

-Medicion de 2 metros como minimo CUMPLE
PLAZO DE ENTREGA NOPOSTULA 5 DIAS NO POSTULA
GARANTIA TECNICA 7 MESES
VALOR ; $461.720

OFERENTE
IMPORTADORA Y COMERCIAL COMERCIAL PARAMED
ESPECIFICACIONES TECNICAS DISTRIBUIDORA INTERMEDRICA LIMITADA
ARQUIMED LTDA LIMITADA RUT: 76.189.381-5
RUT: 92.999.000-5 RUT: 76.205.137-0
ITEM N°2 SEGMOMETRO
-Cinta con lectura de ambos lados CUMPLE
-Debe tener casquillos de deslizamiento de CUMPLE
polipropileno
~Division de Imm CUMPLE
~-Ancho de lectura 3000 mm como minimo NO POSTULA CUMPLE NOPOSTULA
. -Debe incluir bolso de mano CUMPLE
PLAZO DE ENTREGA | 5 DIAS
GARANTIA TECNICA 7 MESES
VALOR $449.820
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OFERENTE

IMPORTADORA Y COMERCIAL COMERCIAL PARAMED
ESPECIFICACIONES TECNICAS DISTRIBUIDORA INTERMEDICA LIMITADA
ARQUIMED LTDA LIMITADA RUT: 76.189.351-5
RUT: 92.999.000-5 RUT: 76.205.137-0
FTEM N°3 CINTA METRICA
Debe medir circunferencias CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Rango de medicion de 0 a 205 cm como minimo CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Divisidn de 1 mm CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PLAZO DE ENTREGA 8 DIAS 5 DIAS 9 DIAS

GARANTIA TECNICA ) 24 MESES 7 MESES 6 MESES
VALOR $1.628.991 $4.298.994 $ 2.891.700

5. ANALISIS CUMPLIMIENTOQ FORMAL (15%)

Analizados los antecedentes entregados por los proponentes y cotejados con los criterios a evaluar establecidos en las
bases administrativas de licitacion en su punto V, podemos concluir:

PROVEEDOR CRITERIO CUMPLIMIENTO NOTA PUNTAIJE
IMPORTADORA Y
s UIDORA ARQUIMED CUMPLE SIN OBSERVACIONES
LTDA 10 1.00
1. Cumple con la entrega de la
92.999.000-5 3 -
totalidad de los requisitos
COMERCIAL INTERMEDICA formales: 10 puntos.
LIMITADA CUMPLE SIN OBSERVACIONES 10 1.00
162051850 2. No Cumple con la entrega de la
totalidad de los requisitos
COMERCIAL PARAMED formales: 0 puntos.
LIMITADA CUMPLE SIN OBSERVACIONES 10 1.00
76.189.381-5

6. ANALISIS CUMPLIMIENTO ECONOMICO (40%)

Analizados los antecedentes entregados por el proponente y cotejados con los criterios a evaluar establecidos en las
bases administrativas de licitacién en su punto V, podemos concluir:

PROVEEDOR DETALLE TOTAL BRUTO . | PRESUPUESTO

OFERTADO ESTIMADG | CUMPLIMIENTO

IMPORTADORA Y DISTRIBUIDORA
ARQUIMED LTDA £ B NO POS A
ITEM N°1 $ 250.000
COMERCIAL INTERMEDICA LIMITADA CINTA METRICA $ 461.720 NOQ CUMPLE
METALICA (MAXIMO
DISPONIBLE
COMERCIAL PARAMED LIMITADA ~ $ 325.000) NO POSTULA J
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MUNICIPALIDAD DE

ALTO HOSPICIO
E Thullicullural

PROVEEDOR

IMPORTADORA Y DISTRIBUIDORA
ARQUIMED LTDA

COMERCIAL INTERMEDICA LIMITADA

COMERCIAL PARAMED LIMITADA

Red de Atencién
Primaria de Salud

Municipal
Alto Hosplclo

DETALLE

ITEM N°2

SEGMOMETRO

TOTAL BRUTO
OEERTADO

$449.820

FRESUPUESTO
ESTINIADO

$ 450.000

(MAXIMO
DISPONIBLE
$ 585.000)

CUMPLIMIENTO

NO POSTULA

CUMPLE

NO POSTULA

PROVEEDOR

DETALLE

TOTAL BRUTO

PRESUPUESTO

CUMPLIMIENTO

IMPORTADORA Y DISTRIBUIDORA
ARQUIMED LTDA

COMERCIAL INTERMEDICA LIMITADA

COMERCIAL PARAMED LIMITADA

ITEM N°3

CINTA METRICA

OFERTARO
$1.628.991

$4.298.994

$ 2.891.700

ESTIMADO

$4.300.000

(MAXIMO
DISPONIBLE
$5.590.000)

CUMPFLE

CUMPLE

CUMPLE

7. ANALISIS PLAZO DE ENTREGA

Analizados los antecedentes entregados por el proponente y cotejados con los criterios a evaluar establecidos en las
bases administrativas de licitacién en su punto V, podemos concluir:

PROVEEDOR CRITERIO CUMPLIMIENTO NOTA PUNTAJE
IMPORTADORA Y o 8 DIAS 10 3.00
DISTRIBUIDORA ARQUIMED 1. Plazo de entrega entre 1 a 5 dias hébiles:

CORRIDOS
LTDA
10 puntos
2.  Plazo de entrega entre 6 a 10 dias habiles:
COMERCIAL INTERMEDICA 5 et 5DIAS 10 A0
LIMITADA 3. Plazo de entrega mayor a 10 dias hébiles: CORRIDOS
0 puntos
COMERCIAL PARAMED
LIMITADA o DIAS 5 1.50
CORRIDOS

Servicios Traspasados — Municipalidad de Alto Hospicio. Ramon Pérez Opazo N* 3125 — Fono (57) 2583306 wuww.maho.cl
Comuna de Alto Hospicio — Regidn de Tarapaci
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MUNICIPALIDAD DE

ALTO HOSPICIO
E THulfeuttirel

Red de Atencién
Primaria de Salud

Municipal
Alto Hespicio

Analizados los antecedentes entregados por el proponente y cotejados con los criterios a evaluar establecidos en las
bases administrativas de licitacién en su punto V, podemos concluir:

PROVEEROR

IMPORTADORA Y DISTRIBUIDORA
ARQUIMED LTDA

DETALLE

El proponente indica un plazo de garantia técnica de 24 meses.

24x15% x 10 =1.50
24

1.50

COMERCIAL INTERMEDICA LIMITADA

El proponente indica un plazo de garantia técnica de 7 meses.

7x15% x 10 = 0.44
24

0.44

COMERCIAL PARAMED LIMITADA

El proponente indica un plazo de garantia técnica de 6 meses.

6x15% x 10 =10.38
24

0.38

Servicios Traspasados — Municipalidad de Alto Hospicio. Ramén Pérez Opazo N* 3125 - Fono (57) 2583306— www.maho.cl
Comuna de Alto Hospicio — Region de Tarapacd
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MUNICIPALIDAD Di

ALTO HOSPICIO
L Thdticudtural

Red de Atencidn
Primaria de Salud

Municipal
Alto Houpicic

10. CONCLUSION:

En conclusién, fundado en el andlisis realizado por esta comisién, se propone adjudicar
integramente la propuesta publica 3447-257-L124 denominada “Adquisicién de insumos médicos
para convenios de salud de la Municipalidad de Alto Hospicio”, de la siguiente manera:

IDENTIFICACION DEL PROVEEDOR
RAZON SOCIAL: Comercial intermedica ltda
RUT: d 76.205.137-0
REPRESENTANTE LEGAL: Jorge Ricardo Silva Gajarde
DIRECCION: e

EONO: 413837470 / 413837473

- PLAZO DE ENTREGA = VALOR TOTAL
ITEM e (DIAS CORRIDOS) BRUTO

CUENTA DE
IMPUTACION

SEGMOMETRO
(5 UNIDADES)

2

$ 449.820 215-22-04-999-002

IDENTIFICACION DEL PROVEEDOR
RAZON SOCIAL: Importadora y Distribuidora Arquimed Limitada
RUT: 92.999.000-5.
REPRESENTANTE LEGAY: Benjamin Kaufmann Goetz
DIRECCION:

FONO: 56226074000 / 56226344633 / 56997462696

| PLAZO DE ENTREGA VALOR TOTAL
(DIAS CORRIDOS) BRUTO

CUENTA DE
IMPUTACION

ITEM DETALLE

CINTA METRICA
(162 UNIDADES)

$1.628.991 215-22-04-999-002

Servicios Traspasados — Municipalidad de Alto Hospicio. Ramdn Pérez Opazo N° 3125 - Fono (57) 2583306~ www.mako.cl
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MUNICIPALIDAD DE

ALTO HOSPICIO

Red de Atencién
Primaria de Salud

Municipal

Alto Hoespicic

DECLARACION JURADA
Sin conflictos de interés Comision Evaluadora Propuesta Ptblica
“ADQUISICION DE INSUMOS MEDICOS PARA COVENIOS DE SALUD DE LA MUNICIPALIDAD
DE ALTO HOSPICIO”
ID Mercado Publico N° 3447-257-L124

* . Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo de
afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tengo hijos en comun, tengo o tienen interés, en los
términos indicados por el inciso tercero del articulo 44 de la ley N2 18.046, sobre sociedades anénimas.

* Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo de
afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comtin, tengo o tienen interés
personal en la resolucién del proceso de compra en cuya evaluacién participo.

* Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo de
afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comtin, soy o son administradores

de alguna o algunas de las sociedades o entidades oferentes en el proceso de compra en cuya
evaluacién participo.

* Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo de
afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo o tienen cuestion
litigiosa pendiente con algin oferente en el proceso de compra en cuya evaluacién participo.

* Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo de
afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo o tienen parentesco de
consanguinidad dentro del cuarto grado o de afinidad dentro del segundo, con cualquiera de los
oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacién participo, ni con los administradores de las
entidades o sociedades oferentes en dicho proceso, ni con sus asesores, representantes legales o
mandatarios, ni estoy o estan asociados o comparto o comparten despacho profesional con dichos
asesores, representantes legales o mandatarios para el asesoramiento, la representacién o el mandato.

* Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo de
afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo o tienen amistad intima
o enemistad manifiesta con alguno de los oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacién

participo, ni con los administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho proceso, ni con
sus asesores, representantes legales o mandatarios.

* Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo de
afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, he o han tenido intervencién
como perito o como testigo en el proceso de compra en cuya evaluacién participo.

* Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo de
afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo o tienen relacién de
servicio con persona natural o juridica oferente en el proceso de compra en cuya evaluacién participo
o interesada directamente en el resultado de dicho proceso, ni he o han prestado en los dos ultimos

afos servicios profesionales de cualquier tipo y en cualquier drcunstancia o lugar a dichos oferentes
o interesados.

Servicios Traspasados — Municipalidad de Alto Hospicio. Ramdn Pérez Opazo N® 3125 — Fono (57) 2583306~ www.maho.cl
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Red de Atencidn
Primaria de Salud

Municipal

Alto Hespicio

e No me he desempefiado en los ultimos veinticuatro meses como director, administrador, gerente,
trabajador dependiente o asesor, consejero o mandatario, ejecutivo principal o miembro de algin
comité, en sociedades o entidades oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacién participo. Se
entenderan también comprendidas dentro de esta causal aquellas entidades que formen parte de un

mismo grupo empresarial, como matrices, filiales o coligadas, en los términos definidos en el articulo
96 de la ley N° 18.045.

* No heemitido opinién, por cualquier medio, sobre el proceso de compra en cuya evaluacién participo
y cuya resolucién se encuentre pendiente.

* No he participado en decisiones en que exista cualquier circunstancia que me reste imparcialidad
respecto del proceso de compra en cuya evaluacién participo.

Asimismo, DECLARO que de surgir algin antecedente que constituya alguna de las causales de implicancia
arriba indicadas, me abstendré de continuar interviniendo en el proceso de compra en cuya evaluacién

participo, debiendo poner en conocimiento de mi superior jerarquico la causal o causales especificas que me
afectan.

Por tltimo, DECLARO que me comprometo a guardar confidencialidad en cuanto al contenido de las ofertas
del proceso de compra en cuya evaluacién participo, asi como de todos los antecedentes relacionados con

dicho proceso y, especialmente, a actuar con absoluta reserva respecto de todas las deliberaciones que se
lleven a cabo durante el proceso de evaluacién.

: Parrera Olivires
il e
% sidide Abastecimiento

Nico}é Pérez Saldivar
Unidad; de Abastecimiento
Departamento de salud.

W, o/l
Caxp'ohniﬁofé's'Choque w"-BﬁTén Pulgar Rodriguez
Referente Comunal Ciclo vital del adulto y adulto Referente Comunal (S) Promocién de la Salud
mayor
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Encargada Comurlal de Convenios de Salud
Gestion Clinica

L)
OZP/jefatura de salud/coRtrplinterno/j uﬁ
Distribucidn: :

6

ABASTECIMIENTO \f
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MUNICIPALIDAD OC

Ze7\ ALTO HOSPICIO DEPARTAMENTO DE SALUD
Y Mt multidtarct SERVICIOS TRASPASADOS

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA

De conformidad al presupuesto aprobado para el Departamentoc de Salud
de este Municipio por el Concejo Municipal para el ano 2024, certifico que el
presente documento, cuenta con el presupuesto para el financiamiento de los
bienes y/o servicios indicados en Folio 153, Memo N° 8877 (adjudicacién), de
adquisicion por Licitacién, segun ID N°3447-257-1124.

Segun la (s) cuenta (s) de imputacién gue se detallan a continuacion:

CUENTA (S) DE IMPUTACION MONTO BRUTO
215-22-04-999-002 $ 449.820

O una cuenta distinta que se sefalard en la respectiva OC.

Se extiende el presente certificado para respaldar el financiamiento de Ia
orden (es) de Compra (s) respectiva (s).

Sin ofro particular, firma.

s N1 W™
-

V8 ceaiaind v 20
i
Ignacio’Avendaio Lépez
Andlista de Contabilidad vy Finanzas
Municipalidad de Alto Hospicio

Municipalidad de Alto Hospicic / Direccién de Servicios Traspasados / Depto. Finanzas Salud
Avda. Ramén Pérez Opazo N° 3125 / Teléfono (057) 2583235 / Comuna Alto Hospicio
Primera Region Tarapacd



MUNICIPALIDAD DE

ALTO HOSPICIO DEPARTAMENTO DE SALUD
! Mulficuttarat SERVICIOS TRASPASADOS

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA

De conformidad al presupuesto aprobado para el Departamento de Salud
de este Municipio por el Concejo Municipal para el afio 2024, cerfifico que el
presente documento, cuenta con el presupuesto para el financiamiento de los
bienes y/o servicios indicados en Folio 185, Memo N° 8877 (adjudicacién), de
adquisicion por Licitacién, segin ID N°3447-257-1124.

Segunla (s) cuenta (s) de imputacién que se detallan a continuacién:

CUENTA (S) DE IMPUTACION MONTO BRUTO
215-22-04-999-002 $1.628.991

O una cuenta distinta que se sefialard en la respectiva OC.

Se extiende el presente certificado para respaldar el financiamiento de Ia
orden (es) de Compra (s) respectiva (s).

Sin ofro particular, firma.

‘;.’.,‘Sv'fv-’i 2l
o peaad K
Ignacio’Avendaio Lopez
Andlista de Confébilidad y Finanzas
Municipalidad de Alto Hospicio

Municipalidad de Alio Hespicio / Direccién de Servicios Traspasados / Depto. Finanzas Salud
Avda. Ramén Pérez Opazo N° 3125 / Teléfono (057) 2583235 / Comuna Alto Hospicio
Primera Region Tarapacd



MUNICIPALICAD

ALTO HQ%EP]C|O
L‘ Niallicettiral

Red de Atencidn
Primaria de Salud

Municipal

Alls Hospicio

FECHA: 28-10-2024

“CERTIFICADO DE EVALUACION DE CUMPLIMIENTO TECNICO”

Mediante el presente, la Unidad Técnica del Departamento de Salud, certifican que la evaluacion técnica de las
ofertas recibidas por el proceso de Licitacién ID 3447-257-L124, denominado “Adquisicién de insumos médicos para
convenios de salud de la Municipalidad de Alto Hospicio” es la que se indica a continuacién.

IMPORTADORA X

DISTRIBUIDORA

ARQUIMED LTDA
RUT: 52.999.000-5

ESPECIFICACIONES TECNICAS

fTEM N°1 CINTA METRICA METALICA
-Cinta metdlica inextensible redonda

-Debe ser de acero flexible

-Medicion de 2 metros como minimo
PLAZO DE ENTREGA

GARANTIA TECNICA

VALOR

NO POSTULA

OFERENTE
COMERCIAL
INTERMEDICA
LIMITADA
RUT: 76.205.137-0

COMERCIAL PARAMED
LIMITADA
RUT: 76.189.381-5

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE NO POSTULA

5 DIAS

7 MESES

$461.720

IMPORTADORA Y

DISTRIBUIDORA

ARQUIMED LTDA
RUT: 92.999.000-5

ESPECIFICACIONES TECNICAS

ITEM N32 SEGMOMETRO

-Cinta con lectura de ambos lados

-Debe tener casquillos de deslizamiento de
palipropileno

~Division de Imm

-Ancho de lectura 3000 mm como minimo
—Debe inchuir belso de mano

PLAZO DE ENTREGA

GARANTIA TECNICA

VALOR

NOTPOSTULA

OFERENTE
COMERCIAL
INTERMEDPICA
LIMITADA
RUT: 76.205.137-0)

COMERCIAL PARAMED
LIMITADA
RUT: 76.189.381-5

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE NO POSTULA

CUMPLE

5 DIAS

7 MESES

$ 449.820

IMPORTADORA Y

DISTRIBUIDORA

ARQUIMED LTDA
RUT: 92.999.000-5

ESPECIFICACIONES TECNICAS

OFERENTE
COMERCIAL
INTERMEDICA
LIMITADA.
RUT: 76.205.137-0.

COMERCIAL PARAMED
LIMITADA
RUT: 76.189.381-5

fTEM N°3 CINTA METRICA

Debe medir circunterencias CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Rango de medicion de 0 a 205 cm como minimo CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Division de | mm CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PLAZO DE ENTREGA 8 DIAS 5 DIAS 9 DIAS

GARANTIA TECNICA 24 MESES 7 MESES 6 MESES
VALOR $1.628.991 $4.298.994 $ 2.891.700
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Sin otro particular, firma.

SOLICITANTE
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—

Carolina Flores Choque Belén Pulgar Rodriguez
Referente Comunal Ciclo vital del adulo y adulto Referente Comunal (S) Promocién de la Salud
mayor Fecha: . il 2O
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